ممنوعیت انتشار تا تاریخ ۷ آوریل ۲۰۲۲ (۱۸ فروردین ۱۴۰۱) به وقت گرینویچ

۱۸ فروردین ۱۴۰۱

ایران: مقامات با آزار و اذیت شاهدان «دادگاه بین‌المللی مردمی آبان»، اصل ممنوعیت مطلق شکنجه را نقض کرده‌اند

مقامات ایرانی با آزار و اذیت شاهدان دادگاه بین‌المللی مردمی آبان، اصل ممنوعیت مطلق شکنجه را نقض کرده‌اند. این اقدامات در راستای سرکشی و نقض حقوق بشر است.

¹ عفو بین‌الملل، ایران: جزئیات 324 مورد مرگ در سرکوب اعتراضات آبان 1398 (به‌روزرسانی شده در نوامبر 2021 با اطلاعات جدید) (شماره: MDE 13/2308/2020)، 16 نوامبر 2021، [amnesty.org/en/documents/mde13/2308/2020/fa](https://www.amnesty.org/en/documents/mde13/2308/2020/fa); عفو بین‌الملل، ایران: زیر پا گذاشتن روی انسانیت - دستگیری‌های دسته‌جمعی، ناپدیدساختن قهری و شکنجه از زمان اعتراضات نوامبر آبان 1398 (شماره فهرست: MDE 13/2891/2020)، 2 سپتامبر 2020، [amnesty.org/en/documents/mde13/2891/2020/en](https://www.amnesty.org/en/documents/mde13/2891/2020/en)

ملی، تهدید تلفنی، احضار برای بازجویی‌های قهرآمیز و یورش به محل زندگی و کار آنها قرار داده‌اند.

مصاحبه‌ای⁶ با یک خبرنگار ایرانی مقیم خارج از کشور گزارش داد که حدود ۵۰ مامور امنیتی در مراسم یادبودی که به مناسبت دومین سالگرد مرگ یک معترض دیگر برگزار شده بود حضور داشتند. او گفت که خانواده‌اش در راه خانه تحت

⁵ عفو بین‌الملل، «ایران: "کودکان ما را به گلوله بستند": کشتار کودکان در جریان اعتراضات آبان ۱۳۹۸» (شماره فهرست: MDE 13/1894/2020)، 4 مارس 2020، [amnesty.org/en/documents/mde13/1894/2020/en](https://www.amnesty.org/en/documents/mde13/1894/2020/en)

⁶ مسیح علی‌نژاد، پست اینستاگرام، 27 آبان 1400، [instagram.com/p/CWahjkeDVXT](https://www.instagram.com/p/CWahjkeDVXT)

نظر قرار گرفته بودند.